
 

Rua Castelo Branco, 1970, 
Olaria, Vila Velha – ES, 
CEP 29.100-590. 
Telefone: (27) 3636-3518. 

 

 

 

PORTARIA Nº 034- PCP, DE 13 DE MARÇO DE 2024 

Torna sem efeito nomeação(ões) de 
empregado(s) aprovado(s) no Concurso 
Público n.º 01/2022 da Fundação Estadual de 
Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba. 

O DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE 
INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições e competências conferidas 
pelo art. 3º, da Portaria nº 16-R, de 13 de outubro de 2021; e 

 
 

CONSIDERANDO: 

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido pelo CC/iNOVA 
n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – HEC), gerenciado pela 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba; 
 
A Portaria n.º  006-R, de 24 de março de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º 01/2022; 
 
As Portarias n.º 021 a 027 - PCP, de 22 de Dezembro de 2023, que nomeou os candidatos do Concurso Público n.º 
01/2022; e as Portarias n.º 028 a 031 - PCP, de 02 de fevereiro de 2024 e a Portaria n.º 032 – PCP de 08 de Fevereiro 
de 2024 que nomeou os candidatos do Concurso Público n.º 01/2022; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação do(s) candidato(s) abaixo relacionado(s): 
 

NOME NOME DO CARGO INSCRIÇÃO CLASSIF. PN RP MOTIVO 

JULIO CESAR BOLONHA 
GORONCIO 

G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1101144 10 021 079.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

FLAVIA MARIA LADEIRA DE SOUZA G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1109492 11 021 082.4 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

BARBARA GARSCHAGEM 
GONÇALVES 

G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1103419 21 021 542.1 NÃO COMPARECIMENTO 

MATHEUS SOUZA GALLETTI G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1141404 22 021 543.1 NÃO COMPARECIMENTO 

EMANUELLY FERREIRA SILVA G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1128138 24 021 545.1 NÃO COMPARECIMENTO 

EBERTE VALTER DA SILVA FREITAS G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1103900 28 021 547.1 NÃO COMPARECIMENTO 

DOMINIQUE REGINA MARLOW G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1117320 29 021 548.1 NÃO COMPARECIMENTO 

YASMIM PATROCINIO NETTO G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1130899 110 021 549.1 NÃO COMPARECIMENTO 

LELEAN LOPES DO SANTO G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1106768 111 021 550.1 NÃO COMPARECIMENTO 

LUIZ CARLOS AMANCIO SOUZA G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1103903 30 021 551.1 NÃO COMPARECIMENTO 

RODRIGO BARRETO DE BARROS G1 – ASSISTENTE  ADMINISTRATIVO – 
44H 

1107341 51 021 554.1 NÃO COMPARECIMENTO 

 20
24

-D
8F

C
S

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

13
/0

3/
20

24
 1

5:
54

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

4



 

Rua Castelo Branco, 1970, 
Olaria, Vila Velha – ES, 
CEP 29.100-590. 
Telefone: (27) 3636-3518. 

KARLA REGIANE PEREIRA LOPES 
SOARES 

G-19 – COPEIRO – 36H 1128377 31 022 499.2 NÃO COMPARECIMENTO 

RAIANE RODRIGUESPEREIRA DE 
ALMEIDA 

G-19 – COPEIRO – 36H 1128290 33 022 502.2 NÃO COMPARECIMENTO 

SILLAS BARRETO DO NASCIMENTO G-19 – COPEIRO – 36H 1129765 36 022 506.2 NÃO COMPARECIMENTO 

TEREZINHA CLEDIA LIRIO G-19 – COPEIRO – 36H 1115948 37 022 507.2 NÃO COMPARECIMENTO 

ZENEIDE RODRIGUES SANTANA G-19 – COPEIRO – 36H 1135450 38 022 512.2 NÃO COMPARECIMENTO 

IRVANEIA RODRIGUES SOARES G-19 – COPEIRO – 36H 1107348 40 022 514.2 NÃO COMPARECIMENTO 

ELEN COSTA DA SILVA G-19 – COPEIRO – 36H 1102003 42 022 516.3 NÃO COMPARECIMENTO 

CARINE LEVEL DA COSTA LIMA S81 – ENFERMEIRO DE UNIDADE 
CLINICA MEDICA E CIRURGICA – 30H 

1139213 51 023 139.3 NÃO COMPARECIMENTO 

BRUNA MARIA BENICA S81 – ENFERMEIRO DE UNIDADE 
CLINICA MEDICA E CIRURGICA – 30H 

1140087 52 023 241.2 NÃO COMPARECIMENTO 

KELEN BORCHARDT DA SILVA S81 – ENFERMEIRO DE UNIDADE 
CLINICA MEDICA E CIRURGICA – 30H 

1106931 54 023 246.2 NÃO COMPARECIMENTO 

BRAULIO TADEU DA SILVA 
BARROS FIDELIS DE ALENCAR 

S81 – ENFERMEIRO DE UNIDADE 
CLINICA MEDICA E CIRURGICA – 30H 

1129707 55 023 253.3 NÃO COMPARECIMENTO 

YHAGO KAUAN CORREIA LAU S81 – ENFERMEIRO DE UNIDADE 
CLINICA MEDICA E CIRURGICA – 30H 

1102416 86 023 399.2 NÃO COMPARECIMENTO 

JULIA FERNANDES SANT’ANA F-20 – AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 
44H 

1100417 11 024 300.3 NÃO COMPARECIMENTO 

JULIO CESAR ORNELLAS DA SILVA F-20 – AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 
44H 

1103693 12 024 302.3 NÃO COMPARECIMENTO 

KEYTON FIGUEIREDO BRAZ F-20 – AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 
44H 

1134571 15 024 305.3 NÃO COMPARECIMENTO 

MAYKON ALBANI NASCIMENTO F-20 – AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 
44H 

1103932 18 024 308.3 NÃO COMPARECIMENTO 

LUIZA GEAQUINTO MACHADO S14 – PSICOLOGO  - 44H 1128612 04 025 486.2 NÃO COMPARECIMENTO 

THAMYRES SOUZA DA SILVA S-84 – NUTRICIONISTA CLINICO 1126665 03 025 178.3 NÃO COMPARECIMENTO 

KEILA MARIA HOLZ T03 – TECNICO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO – 44H 

1106983 04 025 530.2 NÃO COMPARECIMENTO 

RENNAN BELISARIO BRIOSCHE S17 – FARMACEUTICO – 44H 1112897 13 026 090.3 NÃO COMPARECIMENTO 

KATE DOS SANTOS PEREZ S20 – FONOAUDIOLOGO – 30H 1135009 05 026 117.2 NÃO COMPARECIMENTO 

VALERIA CRISTINA ANGENICA 
BODART 

S27 – ENFERMEIRO DE URGENCIA E 
EMERGENCIA – 30H 

1104045 04 027 561.1 NÃO COMPARECIMENTO 

CAROLINE GASTALDI GUERRIERE 
TRES 

S83 – FARMACEUTICO 36H 1106936 07 027 519.2 NÃO COMPARECIMENTO 

DANIELA PIZZA FREITAS S83 – FARMACEUTICO 36H 1130871 08 027 520.2 NÃO COMPARECIMENTO 

JULIA LIMA GIURISATTO G02 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 44H 

1126398 29 028 155.4 NÃO COMPARECIMENTO 

KENYA FERREIRA DO 
NASCIMENTO 

G02 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 44H 

1120987 32 028 327.3 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

AMANDA KAPICHE BRITO G02 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 44H 

1112277 33 028 497.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

AUGUSTO DOS SANTOS BARBOSA G02 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 44H 

1141438 35 028 491.2 NÃO COMPARECIMENTO 

PALOMA NOGUEIRA DE OLIVEIRA G02 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 44H 

1131500 36 028 489.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

CARLOS FERNANDES RODUIGUES 
PIMENTA 

G02 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 44H 

1131752 38 028 492.2 NÃO COMPARECIMENTO 

GUILHONOR GOMES BARBOSA G02 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 44H 

1108987 39 028 494.2 NÃO COMPARECIMENTO 

JOAO VITOR PEREIRA DOS SANTOS  G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1113694 132 029 291.3 NÃO COMPARECIMENTO 

MARTA LISBOA DOS SANTOS G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1105523 76 029 372.2 NÃO COMPARECIMENTO 

ERBERT VALTER DA SILVA FREITAS G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1103902 78 029 377.2 NÃO COMPARECIMENTO 

GABRIEL DIAS MODOLO G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1109628 79 029 532.2 NÃO COMPARECIMENTO 

KAREN MORAES PEREIRA  G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1115462 84 029 299.3 NÃO COMPARECIMENTO 

JESSICA ROSE SALLES CECCATO G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1105138 85 029 361.2 NÃO COMPARECIMENTO 

ADRIANA PAS TORRES TRISTÃO G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1122200 86 029 378.2 NÃO COMPARECIMENTO 

RENATA HILARIO TOSTA FIRME G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 1123760 87 029 381.2 DESISTENCIA ANTES DA POSSE 

20
24

-D
8F

C
S

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

13
/0

3/
20

24
 1

5:
54

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

4



 

Rua Castelo Branco, 1970, 
Olaria, Vila Velha – ES, 
CEP 29.100-590. 
Telefone: (27) 3636-3518. 

AREA ASSISTENCIAL – 36H 

MARCIA SOUZA DE JESUS G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1124570 88 029 288.2 NÃO COMPARECIMENTO 

JAIME DOS SANTOS NETO G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1105477 89 029 368.2 NÃO COMPARECIMENTO 

CAROLINA BARROCA FARIA G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1124001 90 029 362.2 NÃO COMPARECIMENTO 

RAELY RODRIGUES DE OLIVEIRA G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1198490 91 029 534.3 NÃO COMPARECIMENTO 

MELISSA MARTINS LYRIO  G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1118854 93 029 376.2 NÃO COMPARECIMENTO 

KARINE CAMPISTA PEREIRA G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1107397 94 029 215.2 DESISTÊNCIA ANTES DA POSSE 

RAFAEL VIEIRA DE SOUZA G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1102708 96 029 183.2 NÃO COMPARECIMENTO 

KAMILLY WALCKER DOS REIS G18-ASSSITENTE ADMISNITRATIVO DE 
AREA ASSISTENCIAL – 36H 

1138545 98 029 383.2 NÃO COMPARECIMENTO 

ANTONIO GUSTAVO MENDES DE 
SOUZA 

S21 – FISIOTERAPEUTA – 30H 1107115 35 030 273.1 DESISTÊNCIA ANTES DA POSSE 

GABRIEL POMPONET SANTOS S21 – FISIOTERAPEUTA – 30H 1141685 38 030 387.2 NÃO COMPARECIMENTO 

CAROLINE MUNIZ SANTOS S21 – FISIOTERAPEUTA – 30H 1103946 41 030 392.2 NÃO COMPARECIMENTO 

RAFAELA CAMPOS DUARTE S21 – FISIOTERAPEUTA – 30H 1126215 42 030 395.2 NÃO COMPARECIMENTO 

BRUNA ZARI CRESPO T47 – TECNICO DE ENFERMAGEM DE 
UTI – 36H 

1116624 86 031 469.2 NÃO COMPARECIMENTO 

FERNANDA FERREIRA DA SILVA 
BERTO 

T47 – TECNICO DE ENFERMAGEM DE 
UTI – 36H 

1111356 88 031 455.2 NÃO COMPARECIMENTO 

IANDRA PEREIRA DA SILVA T47 – TECNICO DE ENFERMAGEM DE 
UTI – 36H 

1123231 90 031 472.2 NÃO COMPARECIMENTO 

CAMILA DOS SANTOS COUTINHO S82 – ENFERMEIRO DE UTI  - 30H 1118986 52 032 414.2 NÃO COMPARECIMENTO 

JESSICA PAULINA LIBARD BICHI S82 – ENFERMEIRO DE UTI  - 30H 1124312 27 032 418.2 NÃO COMPARECIMENTO 

 

Art. 2º A Coordenação de Gente da unidade adotará as medidas necessárias para cumprimento desta Portaria. 
 
Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição. 

 

                                                                           Vitória/ES, 13 de março de 2024. 
 
 
 

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO 
                                                  Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras da 

                                                        Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba 

 20
24

-D
8F

C
S

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

13
/0

3/
20

24
 1

5:
54

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

4



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 13/03/2024 15:54:25 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/03/2024 15:54:39 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por NATACHE CRISTIANI SILVANIA BARROS SILVA (CH-II CHEFIA NÍVEL II - GGG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-D8FCS3

20
24

-D
8F

C
S

3 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

13
/0

3/
20

24
 1

5:
54

   
 P

Á
G

IN
A

 4
 / 

4


		2024-03-13T15:54:42-0300




